a. de quo nihil per se predicatur: atq; hoc ipsi primo competat. h. et
 nulli priori medio competat: E . h. identidem ipsi. g. E . g. ipsi. f.
 E . f. ipsi competat. e. querimus igitur, utrum E huiusce profe-
 ctionis sit necessario status, an sine medio sit semper abitio. Atq;
 hoc tantum ab illo differt, quod illud quidem querit fieri ne possit,
 ut quippiam si a tali incipiat, ut ipsum quidem non insit cuiquam,
 aliud autem de ipso dicatur, versus supera pergendo sine fine se-
 per proficiatur. hoc autem fieri ne possit, ut quispiam si incipi-
 at ab eo: de quo nihil dicitur, ipsum vero de altero predicatur, pe-
 tatq; inferiora, hoc semper pacto proficiantur, nullus que ei mo-
 dus occurrat. Præterea querendum est, fieri ne potest, ut si extre-
 ma sint finita, media sint infinita: veluti si. a. competat ipsi. c.
 E inter ipsa sit medium. b. ac inter. a. E . b. medium etiam aliud
 cadat, E inter hæc rursus aliud, utrum E in his ipsis sit in infi-
 nitum processio, an id ipsum fieri neq; at. Idem est autem hoc con-
 siderare, E si demonstrationes in infinitum proficiantur, E si
 sit cuiuslibet demonstratio, an ad utranq; partem finis occurrat.
 Similiter E de ratiocinationibus negatiuis, et propositionibus est
 dicendum, veluti si. a. nulli. b. competat. aut illi primo non inest, aut est
 aliquod medium, cui priori non inest. Atq; si sit. c. quod quidem cui
 libet competit. b. rursus. a. aut ipsi. c. primo, aut alij priori non inest.
 Quod quidem cui libet competit. c. E in his enim aut infinita sunt
 ea, quibus non inest prioribus ipsum. a. aut finita, modus q; tan-
 dem occurrat. In his autem quæ conuertuntur, secus res habet. Non
 enim in hisce quæ mutuam suscipiunt predicationem, id de quo
 primo vel ultimo predicatur est. Omnia namq; similiter hoc pa-
 cto sese habent ad cuncta, siue sint ea infinita quæ predicantur de
 ipso:

ipso: siue utraq; de quibus queritur sine infinita: nisi sit ut nō
similiter cōuertatur, sed alterū per accidens, alterū verò natura.

Quod inter extrema determinata non sint media
infinita. Cap. XVI.

In hoc pacto dispositis patet fieri non posse, ut media
sint infinita si, predicationes versus superius inferi-
us ve proficiscantur ad statum. Atq; versus qui-
dem superius predicationem eam dico, quæ pergit
ad id, quod est magis vniuersale: versus autem inferius eam,
quæ ad particulare descendit. Nam si cum a. de. c. predicatur,
infinita sunt media, ceu. b, patet fieri posse, ut ab. a. versus infe-
rius infinitum aliud de alio predicetur: nam antea quam acceda-
tur ad. c, infinita media sunt. Et à. c. versus superius infinita si-
militer sūt, antea quam ascendatur ad. a. Quare si hæc fieri ne-
queunt, fieri profecto non potest, ut inter. a. et. c. media sint infi-
nita: Neq; quicquam refert, si quis piam dicat alia quidem ipso-
rum. a. b. c. inter sese habere, ut nihil prorsus sit inter ipsa: alia ue-
rò non posse talia sumi. Quous nanq; medio b. sumpto, ab hoc au-
tem ad. a. aut ad. c. infinita vel finita media erunt: nihil igitur
interest quonam primo, siue quæ statim, siue quæ non statim infi-
nita sint: nam ea quæ post hæc sunt, infinita esse ponuntur.

Quod negatio mediata ad immediatam affirmationē
reducatur. Cap. XVII.

T qui in negatiua demonstratione patet finem
processionis esse, si in affirmatiua versus utrunq;
statum. Supponatur enim fieri non posse, ut predi-
catio aut ab ultimo versus supera, aut à primo ver-
sus

LIBER PRIMVS.

sus & ultimū in infinitū proficiscatur. Atq; id ultimū dico, quod nō
 predicati rationem, sed subiecti tantum modo subiit, sit que id. c.
 primum autem. i. quod non subijcitur cuiquam, sed solum de
 alio dicitur. Hæc si ita sint, erit profectio in negatione etiā sta-
 tus. Tripliciter enim ostendi negatiua conclusio potest. Et primo
 quidem hoc pacto, cum. b. cuilibet. c. $\&$. a. nulli. b. competere sumi-
 tur: b. c. igitur propositio, ac interuallum omnino minus, in ea ne-
 cessario reducetur quæ medio uacant: quippe cum id sit, ut patet,
 affirmatiuum. alterum autem interuallum, si medio nō uacet,
 ad id redigi poterit, quod medio uacat. nā si. a. non sine medio
 non competat ipsi. b, tum aliquid erit. a. quo prius ipsum, quam
 a. b. remouetur: quod quidem cuilibet competere. b. oportet: atq; il-
 lud sit. d. Rursus si interuallum. a. d. non uacat medio, aliquid
 item erit, à quo prius ipsum. a, quam a. d. remouetur. Atq; illud
 sit. e. quod quidem necesse est cuilibet cōpetere. d. Cum igitur eius
 uie qua superiora petuntur, finis atq; status sit, stabitur $\&$ hic
 tādē, erit q; aliquid sane primo cui nō cōpetit ipsū. a. Secūdo aut
 hoc ostēditur modo, cū. b. cuilibet quidē a nulli uero cōpetere sumi-
 tur, et hoc enī pacto. a. nulli cōpetere cōcludetur. Si igitur hoc oportet
 ostēdere, aut per mediū superius dictū, aut per hūc ut patet,
 aut per tertiū ostēdetur: at primus est dictus: per secūdū aut hoc
 ostēdetur pacto, si quis d. cuilibet quidem. b, nulli uero. c. compe-
 tere sumpserit, modo competat aliquid ipsi. b. Quod si. d. sine me-
 dio segregatur à. c. bene est: sin uero medium cadit, necesse est il-
 lud. d. quidem cuilibet in se, nulli uero competere. c. Cum igitur
 in affirmationibus, cum superiora petūtur finis occurrat, et in ne-
 gationibus itidem hic sese offert tandem. Tertio hoc ostēditur
 pacto,

paçto, si a. quidem b. cuilibet competit, c. verò nulli eidem inest: tunc enim concluditur c. non cuilibet competere a. Et hoc igitur aut per antea dictos modos, aut per hunc tertium ostendetur. Ac per illos ut ostendimus statur: per hunc autem ostendetur. Si b. quidem sumetur cuilibet competere. d, ipsum vero. c. nulli eidem inesse: at q. d. rursus cuilibet inesse. e, ipsum vero. c. nulli eidem competere. Cum igitur suppositum sit versus etiam infera prædicati onis affirmatiue statum ac vltimum esse, patet ipsius etiam. c. prædicationem negatiuam stare tandem, et non in infinitum procedere. Perspicuum autem est, et si non vna via, sed vniuersis nunc per primam, nunc per secundam, nunc per tertiam figuram, ut patuit ostendatur, hoc etiam pacto stare, ac finem ipsius esse: haenanq, finita sunt: ea vero que sunt finita, finities necesse est vniuersa esse finita. Patet igitur in negatione statum ac finem esse, si in affirmationibus statur.

Quòd non sit proces. in infinitum in demonstratione.

Cap. XVIII.

Idem ipsum et illis ita esse patebit, si primum disserere T. xxxv
 di modo, deinde resolutiue id contemplabimur. In
 his itaque que de definiendis rebus dicuntur, earum
 denque definitionem ingrediuntur, verum id esse
 se patet: vniuersaliter autem hoc pacto dicamus. Fit enim ut
 vere dicatur, cum album ambulare, et magnum illud lignum
 esse, et rursus lignum magnum esse, ac hominem ambulare
 dicitur. At differt hoc et illo dicere modo: nam cum album
 dico esse lignum, tum lignum id esse dico cui accidit ut sit album,
 sed non album esse subiectum ipsius ligni: non enim, aut albus sim-
 pliciter

na sic et fin
 aut si quid
 nosci non po
 nita u' se
 possit. nec
 finita ee
 ipso quid e

LIBER PRIMVS.

pliciter erat, aut aliquod album deinde factum est lignum: qua-
 re non dicitur hoc pacto, nisi per accidens. Cum autem lignum al-
 bum esse dico, tunc non aliquid aliud album esse dico, atq; illi ut
 sit lignum accidit, veluti cum dico musicum albū esse: tunc enim
 hominem eum album esse dico, cui accidit ut musicus sit. Sed li-
 gnum est subiectum, quod quidem nihil aliud ut est erat, quā
 aut absolute lignum, aut aliquod lignum: deinde factum est al-
 bum. Quod si oporteat nomina ponere, hoc quidem dicere pacto
 sit predicare: illo autē pacto, aut nullo pacto predicare, aut abso-
 lute, sed per accidens predicare dicatur. Est autem id quidem
 quod predicatur, ut album: id vero de quo predicatur ut
 lignum. Supponatur igitur id quod predicatur absolute sem-
 per de eo de quo dicitur, sed non per accidens predicari: hoc
 enim pacto demonstrationes demonstrant. Quare cum un-
 um predicatur de uno, illud aut subit rationem eorum que
 definiendo subiecto competūt: aut est quale, aut quantum, aut ad
 aliquid, aut agens, aut patiens, aut ubi, aut quando. Præterea
 omne quod substantiam significat, id quod illud est, aut
 quod illud est quoddam, id esse significat, de quo predicatur:
 quod vero non substantiam significat, sed de subiecto dicitur alio,
 quod quidē nec est id ipsum quod illud, nec id quod illud est quod-
 dam, id omne accidens est: ut cum album, de homine predi-
 catur. Homo nāq; neq; id est quod albū. neq; id quod albū est quod-
 dam, sed animal fortasse: est enim homo id quod animal est. At
 q; ea omnia que non substantiam significant, de subiecto aliquo
 predicari oportet, et non esse quicquam album: quod quidem sit
 album non quia aliud quidquam est: forma nanq; valeāt, fidu-
 enim

album, non quia aliud quicquam est: forma namq̄ valeant, fidi-
um enim sunt attrēctationes: & si sint, nihil prorsus ad presen-
tem sermonem pertinēt. Ipsa nanque demōstrationes de rebus ta-
libus sunt. Præterea si non hoc illius est qualitas, & illud huius,
neque qualitatis est qualitas, fieri profecto nequit ut hoc pacto
mutuo prædicentur: sed fit quidem ut verum dicas, at non fit
ut contra prædices vere. Nam aut ut accidens, aut ut substā-
tia prædicabitur: veluti si sit genus vel differentia prædicati.
Hoc autem demōstratum est, neque ad supera, neque ad infera
infinita esse. Neque enim homo est bipes, & bipes animal, & a-
nimal aliud: neque rursus animal de homine, homo de Callia, et
is de alio hoc ipso quid est, prædicatur. Omnem enim talem subs-
tantiam definire possumus. At fieri nequit ut infinita quisquā
intelligendo pertransseat: quare neque ad supera neque ad infera
sunt infinita. Fieri enim non potest, ut ea substantia, de qua in-
finita dicuntur, definiatur. Vt genera igitur, mutuo non prædi-
cabuntur. Erit enim ipsum id, quod ipsum est quoddam. At ve-
ro neq̄ de qualia aut de cæteris quicquā nisi per accidēs prædica-
bitur. Hæc enim omnia accidunt, & de substantiis prædicantur
Sed neque versus supera infinita erunt: de unoquoque nanque
prædicatur id quod significat, aut quale quid, aut quantū quid
aut aliquid talium, aut ea quæ in substantia sunt. Hæc autē sunt
finita, & genera prædicamentorū finita sunt, est enim aut qua-
le, aut quantū & cætera, quæ iam dudum enumerauimus. Atq̄
supponuntur unū prædicari de uno, ipsa vero de ipsis non præ-
dicari, nisi ratione ipsum quid est, prædicentur. Etenim accidē-
tia sunt vniuersa: sed quedam per se, quedam alio modo, atque

LIBER PRIMVS.

hec omnia de subiecto quodam dicimus predicari, & accidens non esse subiectum ulli. Nihil enim talium ponimus id esse, quod id est quod dicitur, non aliud quicquam, sed ipsum in alijs esse, et alia quaelam de alio dicimus predicari. Neque igitur ad superiora, neque ad inferiora unum de uno in infinitum dicitur. De quibus enim accidentia dicuntur, quaecunque in uniuscuiusque substantia sunt, ea non sunt infinita. Versus etiam supra, nec ipsa, nec utraque accidentia sunt infinita. Necesse est igitur aliquid esse, de quo primum aliquid, & de hoc aliud, & huius perfectionis tandem exitum esse, ut id sit, quod de nullo ulterius alio dicatur: & id etiam, de quo non predicatur aliud prius. Unus igitur hic est modus ad hoc propositum demonstrandum. Alius autem est hic. Patet enim horum demonstrationem esse, de quibus priora aliqua predicantur, & item fieri non posse, ut aut melius sumus ad ea dispositi quorum est demonstratio, quam si sciamus, aut ea sine demonstratione sciamus: quibus efficitur, ut si per aliqua priora quippiam innotescit, illa vero nescimus, neque ad illa melius sumus affecti, quam si scientiam haberemus: nec id profecto sciamus, quod per illa notum efficitur. Si igitur sit, ut simpliciter quippiam per demonstrationem & non ex quibusdam, nec ex suppositione sciamus, necesse est predicationes medias stare: nam si non stent, sed semper aliquid superius sit sumptio, omnium erit tum demonstratio. Quare si fieri non potest, ut infinita quisquam pertranseat, ea profecto quorum est demonstratio nunquam per demonstrationem sciamus. Quod si neque melius ad ipsa sumus affecti, quam si si sciremus, nihil tum per demonstrationem simpliciter, sed ex

Suppositio

suppositione sciemus. Ex his igitur quæ differendi diximus mo-
 do, id de quo loquimur ita esse qui piã credet. Resolutive aut per
 hæc breuius perspicuū fuerit fieri non posse, ut versus superius
 aut inferius infinita predicata in demonstratiuis scientijs sint, de
 quibus præsens hæc consideratio est. Demōstratio enim est de his
 ce, quæ rebus insunt per se: ea vero quæ per se cōpetunt, duplicem
 subeunt modum: quædam enim in eadem sunt definitione rerum,
 quibus inesse dicuntur: ut multitudo, uel diuisibile: hæc enim nu-
 mero cōpetunt, et in ipsius sunt definitione: quædam in ratione sua
 res eas suscipiunt, quibus competunt, ut. impar: hoc enim nume-
 ro competit & definitione sua numerū suscipit. At fieri nequit,
 ut aut hæc aut illa sint infinita, nè ea quidem quæ ut impar de
 numero predicantur. Nam in impari rursus aliud erit in defini-
 tione, cuius est ipsum: hoc si sit, primū numerus ipse cui quidē cō-
 petunt, in definitione erit ipsorum. Si igitur fieri nequit ut insint
 unitalia infinita, nec infinita versus superius erunt. At vero
 necesse est ipsi primo competant uniuersa, ueluti numero, & nu-
 merus illis insit: quare conuertuntur, non superabunt. Nec itē ea
 quæ definitiones eorum quibus insunt ingrediuntur, non enim as-
 signari definitiones possent. Quare si hæc sunt uniuersa ea quæ
 per se predicantur (hæc autem infinita non sunt) stant omnia
 plane versus supera: quare stant & ad infera. Quod si ita
 sit, erunt & ea sane finita, quæ inter duos terminos collocantur
 Quod rursus si ita sit, patet iam & demonstrationum esse prin-
 cipia necessario, ac demonstrationem non omnium esse, quod
 quidem nonnullos asserere iam in initio diximus. Ete-
 nim si principia sint, neque demonstrabilia sunt omnia, neque

in infinitū fieri potest ab initio. Nā alterū istorū utrunvis esse, nil aliud est quā nullū interuallū esse medio vacās, atq; indiuisibile, sed uniuersa eē diuisibilia. Id enī qđ demonstratur, nō foris addito, sed in misso termino demonstratur. Quapropter si fieri potest, ut hoc pacto procedatur in infinitū, fieri quoq; potest, ut inter duos terminos infinita media cadāt. At hoc fieri nequit, si tā versus superius, quā versus inferius prædicationum finis existat. Esse vero prædicationum hoc pacto finem, antea disserendi modo, nunc resolutiue satis, ostendimus.

Quòd non sit proces. in infi. in propositionibus mediatis. Cap. XIX.

T. xxxviii

Emonstratis autem his patet, si quippiam idē ut *a*, duobus insit: quibusdam ut *c*. atque *d*. quorum alterum de altero aut nullo modo, aut non de quolibet prædicatur: non semper illud per commune aliquid ipsis competere: triangulo namq; duorum equalium, et omnium in equalium laterū, angulos habere duobus rectis equales, per commune competit quoddam: competit enim ut uterq; est quaedam figura, et nō ut aliud quicquam. At non semper id ita se habet. Sit enim *b*. per quod *a*. tam ipsi *c*. quam *d*. cōpetere dicitur: patet igitur, ipsum *b*. per aliud commune quippiam ipsis competere: et illud item per aliud: quare inter duos terminos infiniti termini cadent. At hoc fieri nequit, non ergo necesse est pluribus idem per aliquod commune semper inesse, si quidem sint interualla quæ medio vacant. Terminos tamen eodem in genere et indiuiduis ex eisdem necesse est esse, siquidē ipsum cōmune rationem eorū, quæ per se compe-
tunt.